Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do
Adolescente de São Francisco do Sul - CMDCA

Lei no 2172 de 08 de abril de 2019
Fone: (47) 3444-5577

__________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

Ilmos. Srs. Conselheiros,

Manifestando os cordiais cumprimentos, vimos por meio deste convocar Vossa Senhoria para

participar da próxima reunião extraordinária, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, na qual discutiremos os assuntos abaixo:

PAUTA DA REUNIÃO:

1. Posse dos conselheiros;

2. Eleição da mesa diretora;

3. Aprovação das ATAS anteriores;

4. Documentos Expedidos e Recebidos;

5. Regimento Interno do Conselho Tutelar;

6. Comitê de Escuta Especializada;

7. Comissão de Normas;

8. Comissão Provisória para a Elaboração do Edital de Projetos;

9. Alteração do Marco regulatório;

10. Declaração da eleição do Conselho Tutelar;

11. Assuntos Diversos.

LOCAL: Transmitida via Skype

ENDEREÇO VIRTUAL: https://join.skype.com/qrrn1bdzJOik

DATA: 17 de junho de 2021

HORÁRIO: 09:00h

.

Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC – CEP 89240-000

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

https://join.skype.com/qrrn1bdzJOik